



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC	
MONTO ESTIMADO TOTAL	12.517.064,90
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	41
CAPÍTULO	5187
SUB CAPÍTULO	1
UNIDAD EJECUTORA	1
UNIDAD DE COMPRA	Dirección General de Riesgos Agropecuarios
AÑO FISCAL	2024
FECHA APROBACIÓN	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN	
BIENES	6.504.660,00
OBRAS	-
SERVICIOS	6.012.404,90
SERVICIOS: CONSULTORÍA	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME	
MIPYME	7.483.984,90
MIPYME MUJER	-
NO MIPYME	5.033.080,00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO	
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	2.355.084,90
COMPRA MENOR	2.623.980,00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	7.538.000,00
LICITACIÓN PÚBLICA	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	-
SORTEO DE OBRAS	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5187
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Dirección General de Riesgos Agropecuarios
		Código de la Unidad de Compra	001364
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	41		
Monto Estimado Total	RD\$ 12.517.064,90		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Campaña Publicitaria	Campaña Publicitaria	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernacion	Impresión de Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	60	RD\$ 600,00	RD\$ 36.000,00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernacion	Impresión de Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 40,00	RD\$ 20.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 25,00	RD\$ 12.500,00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernacion	Impresión de Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 40,00	RD\$ 20.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 25,00	RD\$ 12.500,00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand para ferias	Stand para ferias	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informaticas	Licencia de Windows y Antivirus	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	40	RD\$ 9.000,00	RD\$ 360.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 2.100,00	RD\$ 63.000,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 3.700,00	RD\$ 25.900,00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 62.000,00	RD\$ 62.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion Menores de Edificaciones	Reparacion Menores de Edificaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de equipo tecnologico	Mantenimiento y reparacion de equipos tecnológicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 62.500,00	RD\$ 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de equipo tecnologico	Mantenimiento y reparacion de equipos tecnologicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 62.500,00	RD\$ 62.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 660,80	RD\$ 1.982,40
26101726	Coladores de aceite	Unidad	3	RD\$ 442,50	RD\$ 1.327,50
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RD\$ 535,00	RD\$ 1.605,00
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	3	RD\$ 530,00	RD\$ 1.590,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.504,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Mantenimiento y reparacion de Vehiculos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Eventos Generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Eventos Generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos Generales	Eventos Generales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Abastecimiento de agua para consumo humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Galón	100	RD\$ 60,00	RD\$ 6.000,00
83101501	Abastecimiento de agua	Paquete	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Abastecimiento de agua para consumo humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Galón	150	RD\$ 60,00	RD\$ 9.000,00
83101501	Abastecimiento de agua	Paquete	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Abastecimiento de agua para consumo humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Galón	150	RD\$ 60,00	RD\$ 9.000,00
83101501	Abastecimiento de agua	Paquete	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitacion	Servicios de Capacitacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo	Contratacion de servicio de almuerzo Almuerzo	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	10560	RD\$ 300,00	RD\$ 3.168.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.168.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickest de Combustibles	Tickest de Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 3.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	2740	RD\$ 500,00	RD\$ 1.370.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.370.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministro de Oficina	Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Paquete	15	RD\$ 100,00	RD\$ 1.500,00
44122104	Clips para papel	Paquete	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Paquete	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
44121503	Sobres	Paquete	50	RD\$ 15,00	RD\$ 750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RD\$ 40,00	RD\$ 1.000,00
44122101	Cauchos	Paquete	5	RD\$ 30,00	RD\$ 150,00
60121511	Crayones especializados	Unidad	10	RD\$ 30,00	RD\$ 300,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 125,00	RD\$ 625,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4.000,00	RD\$ 20.000,00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
31162404	Grapas	Caja	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
44121716	Resaltadores	Paquete	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68.575,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministro de Oficina	Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
44121701	Bolígrafos	Paquete	15	RD\$ 100,00	RD\$ 1.500,00
44122104	Clips para papel	Paquete	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Paquete	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
44121503	Sobres	Paquete	50	RD\$ 15,00	RD\$ 750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RD\$ 40,00	RD\$ 1.000,00
60121511	Crayones especializados	Unidad	10	RD\$ 30,00	RD\$ 300,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 125,00	RD\$ 625,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4.000,00	RD\$ 12.000,00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
31162404	Grapas	Caja	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
31162001	Chinchos	Caja	2	RD\$ 200,00	RD\$ 400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52.125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Suministro de Oficina	Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
44121701	Bolígrafos	Paquete	15	RD\$ 100,00	RD\$ 1.500,00
44122104	Clips para papel	Paquete	5	RD\$ 130,00	RD\$ 650,00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Paquete	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 60,00	RD\$ 300,00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
44121503	Sobres	Paquete	50	RD\$ 15,00	RD\$ 750,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RD\$ 40,00	RD\$ 1.000,00
44122101	Cauchos	Paquete	5	RD\$ 30,00	RD\$ 150,00
60121511	Crayones especializados	Unidad	10	RD\$ 30,00	RD\$ 300,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 125,00	RD\$ 625,00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4.000,00	RD\$ 12.000,00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	20	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400,00	RD\$ 20.000,00
31162404	Grapas	Caja	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51.875,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Articulos para la Cocina y limpieza de la oficina	Articulos para la Cocina y limpieza de la Direccion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 57,00	RD\$ 1.710,00
50201713	Bolsas de té	Paquete	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 125,00	RD\$ 1.250,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 115,00	RD\$ 115,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Paquete	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
48101906	Canastas para servir para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 600,00	RD\$ 600,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100,00	RD\$ 2.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 185,00	RD\$ 925,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
60122504	Filtros de papel	Paquete	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00

47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	2	RD\$ 185,00	RD\$ 370,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
46181504	Guantes de protección	Caja	1	RD\$ 1.350,00	RD\$ 1.350,00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Galón	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43.675,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para la Cocina y limpieza de la oficina	Artículos para la Cocina y limpieza de la Direccion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 57,00	RD\$ 1.710,00
50201713	Bolsas de té	Paquete	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 125,00	RD\$ 1.250,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 115,00	RD\$ 115,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100,00	RD\$ 2.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 185,00	RD\$ 925,00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
60122504	Filtros de papel	Paquete	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	2	RD\$ 185,00	RD\$ 370,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
46181504	Guantes de protección	Caja	1	RD\$ 1.350,00	RD\$ 1.350,00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Galón	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36.375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para la Cocina y limpieza de la oficina	Artículos para la Cocina y limpieza de la Direccion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 57,00	RD\$ 1.710,00
50201713	Bolsas de té	Paquete	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 125,00	RD\$ 1.250,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3.500,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RD\$ 80,00	RD\$ 240,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RD\$ 80,00	RD\$ 400,00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	2	RD\$ 100,00	RD\$ 200,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 115,00	RD\$ 115,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 50,00	RD\$ 500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 100,00	RD\$ 2.000,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00

14111703	Toallas de papel	Unidad	5	RD\$ 100,00	RD\$ 500,00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 185,00	RD\$ 925,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
60122504	Filtros de papel	Paquete	3	RD\$ 275,00	RD\$ 825,00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	2	RD\$ 185,00	RD\$ 370,00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	2	RD\$ 400,00	RD\$ 800,00
46181504	Guantes de protección	Caja	1	RD\$ 1.350,00	RD\$ 1.350,00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Galón	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36.375,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Mobiliario de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 12.000,00	RD\$ 120.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 10.000,00	RD\$ 20.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 20.000,00	RD\$ 60.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de Piso	Pulir y limpiar el piso de esta institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y accesorios tecnologicos	Equipos y accesorios tecnologicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
52161527	Altavoces activos “subwoofer””	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 20.000,00	RD\$ 40.000,00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura	Pintura para la oficina Central	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 9.000,00	RD\$ 9.000,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
30161508	Rodillo de papel de colgadura	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniforme Corporativo	Uniforme para los servidores de esta Direccion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RD\$ 2.500,00	RD\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios Electricos	Accesorios Electricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 120,00	RD\$ 1.200,00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
39121515	Relés universales	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos Para Vehiculos	Respuestos Para Vehiculos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
26101720	Turbocargador	Unidad	3	RD\$ 30.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Lavanderia	Servicios Lavanderia de Bandera Institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111503	Lavado en seco	Unidad	4	RD\$ 500,00	RD\$ 2.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomestico	Electrodomestico para la cocina de esta Direccion General	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3.000,00	RD\$ 3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Power Suply	Pieza de Pc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 5.900,00	RD\$ 5.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnologicos	Compra de equipos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 153.400,00	RD\$ 153.400,00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 34.810,00	RD\$ 34.810,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 82.600,00	RD\$ 330.400,00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	15	RD\$ 2.750,00	RD\$ 41.250,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 13.280,00	RD\$ 53.120,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 8.350,00	RD\$ 50.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 663.080,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilio de Cocina	utensilio de Cocia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250,00	RD\$ 3.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250,00	RD\$ 3.000,00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	24	RD\$ 175,00	RD\$ 4.200,00
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 5.800,00	RD\$ 11.600,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 265,00	RD\$ 3.180,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 265,00	RD\$ 3.180,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 265,00	RD\$ 3.180,00
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 170,00	RD\$ 2.040,00
42211901	Materiales anti resbalón para los discapacitados físicamente	Unidad	2	RD\$ 3.800,00	RD\$ 7.600,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43.180,00